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Zamyšlení 

26. říjen roku 1998 se stal pro 
naše město dnem, kdy došlo k 
1. setkání starosty Václava Jíl-
ka v doprovodu překladatelky 
Miroslavy Šebestové se staros-
tou Danielem Mauerhoferem a 
obecním zastupitelstvem obce 
Radelfingen, jež se nachází ve 
Švýcarsku 18 km od hlavního 
města Bern. Setkání se od 1. 
okamžiku prohloubilo ve vzá-
jemné přátelství, které probí-
halo a probíhá i v rámci škol a 
privátních setkání jednotlivých 
rodin. Na letošní rok připadalo 
tedy 10. jubileum, a tak se obě 
strany již v průběhu začátku 
tohoto roku dohodly předběžně 
na vhodnosti náplně programu 
a datu setkání, které bylo sta-
noveno na 25.- 28. září 2008. 
Konečný počet účastníků z na-
ší strany byl 34. I naše škola 
nezůstala, co se  týče zájmu, 
obsazení i přípravy programu 
stranou. Reprezentovali ji: no-
vý  ředitel ZŠ - Mgr. Vladimír 
Foist se svou ženou Lenkou a 
zástupkyní školy, Mgr. Miro-
slavou Šebestovou, která se 
ujala zejména role překladatel-
ky, dále Mgr.Jitka Mentová a 
Romana Adamcová. Švýcarští 
přátelé nás po celodenní jízdě 
autobusem se zastávkou v 
Kostnici velmi srdečně přijali 
a po krátkém oficielním po-
zdravu si nás odvedli do svých 
domovů, kde se nám po celou 
dobu pobytu věnovali. Neza-

pomněli rovněž něco zajíma-
vého ukázat. A tak jsme v pá-
tek absolvovali celodenní výlet 
do skanzenu v obci Ballen-
berg, posazeného do malebné 
švýcarské přírody lemované 
jezery a horami. Sobota však 
patřila nám, Čechům, a to od 
rána až do večera - 2 zkušené 
kuchařky - pí. Fráňová a Ne-
choďdomů - se zhostily bra-
vurně nelehké úlohy - uvařit 
téměř pro 100 lidí naše tradiční 
"Vepřo-knedlo-zelo", připravit 
i večeři a něco sladkého na 
zub. Nechyběli jim samozřej-
mě pomocníci z naší strany, 
ale i ochotná ruka naší švýcar-
ské kuchařky S. Ledermann. 
Ti ostatní mezitím putovali do 
hlavního města Bern nebo se 
připravovali na odpolední pro-
gram, jehož hlavním bodem 
bylo zasazení našeho národní-
ho stromu - lípy. Místo pro ni 
určené je přímo dominantní a o 
její pečlivé zasazení se posta-
rali všichni zúčastnění z obou 
stran, zejména však oba staros-
tové našeho města - V.Jílek a 
H. Říha společně s tamějším 
starostou Danielem a řediteli 
obou partnerských škol - V.
Foistem a W. Ledermannem. 
Potěšilo nás, že v našich řa-
dách nechyběl ani vedoucí ho-
telu Hubertus, p. Korecký, kte-
rý byl hned při první návštěvě 
našich přátel ze Švýcarska v 
roce 1999 zde, v Poběžovicích 
tím, kdo jim všem poskytl 
ubytování a postaral se i o to, 
aby se co nejlépe najedli. V 

dobré náladě a za 
doprovodu netra-
diční hudby byla 
lípa úspěšně zasa-
zena a my si jen 
budeme přát, aby 
neuschla, protože, 
jak řekl při jejím 
zasazení V. Jílek, 
zahynulo by tak i 
naše přátelství. O 
večerní kulturní 
program se za-
sloužili zejména 
pedagogové naší 
školy - oblečeni 
do chodského 
kroje a pásmem  
písní a tanců z 
Chodska přímo 
dojali naše švý-
carské kamarády. 
O přiblížení živo-

ta v Poběžovicích a v okolí se 
postaral svým hodnotně  zpra-
covaným filmem zastupitel 
města, Josef Jansa. Jeho velmi 
poutavé záběry ze všech koutů 
a zákoutí podbarvené hudbou, 
jež pohladila na duši a přiblíži-
la i naši vlast, způsobily hro-
bové ticho v plně obsazeném 
sále obecního domu v Detlige-
nu. I naši hasiči se měli čím 
pochlubit - jejich krásně malo-
vaný chodský džbán s hasič-
ským logem naplněný zdra-
vým českým mokem přinesl z 
rukou p. Nechoďdomů u ka-
marádů vřelý ohlas. Projevy 
všech tří starostů byly velmi 
srdečné, citově naplněné a ob-
sahově výstižné.Vyjádřily to, 
co všichni dosud cítíme - naše 
přátelství je neformální, oprav-
dové, ale visí nad ním trochu 
obavy - jak se bude vyvíjet dál 
po zvolení nového starosty ob-
ce Radelfingen, neboť Daniel 
Mauerhofer zůstává ve funkci 
necelé tři měsíce. No, uvidíme, 
jak se naši představitelé obou 
partnerských stran k tomu po-
staví. Školy si navzájem pevně 
přislíbily v zastoupení obou ře-
ditelů osobně, že to, co bylo 
před 10 lety započato, bude 
nadále ve snaze a za pomoci 
obou ředitelů pokračovat. Pro-
žili jsme 4 hodnotně naplněné 
dny, k nimž se ve vzpomín-
kách rádi pořád vracíme a kte-
ré v nás zanechaly velký do-
jem. Bude teď však nadále jen 
na nás, jak o to, co bylo 
26.10.1998 dobře nastartová-
no, budeme nadále pečovat. 
                      M.Šebestová 

10 let partnerství ve Švýcarsku 
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Listí svistí a šustí, jak tvrdí 
jedna báseň a připomíná, že 
rok 2008 už vstoupil do své 
poslední čtvrtiny. Rok 
"osmiček", které jsou pro čes-
ké země tak trochu osudové, a 
to jak v kladném, tak zápor-
ném smyslu. Co připomenout 
z toho lepšího pohledu? Třeba 
založení nejslavnější a nestarší 
vysoké školy v českých ze-
mích - Karlovu univerzitu a 
samozřejmě i 28. říjen 1918, 
den, kdy bylo oficiálně, ales-
poň v Praze vyhlášeno Česko-
slovensko. (Slováci se připojili 
až 30. října). Obyvatelé teh-
dejšího Ronšperka se až tak 
moc neradovali, ale časem re-
publiku přijali a spolupracova-
li. Poběžovice (od roku 1920?) 
se začaly "počešťovat". Zvláš-
tě, když republika přinesla i 
německým obyvatelům určité 
výhody - v roce 1923 byl za-
veden elektrický proud, 1925 
se rozvíjely nouzové stavby - 
silnice na Šitboř, Otov, Draho-
tín a Hvožďany, které zajisti-
ly, alespoň dočasně práci. 3.9. 
1921 byla otevřena česká jed-
notřídka v klášterní budově, v 
dubnu 1924, (příští rok 85 let 
od zahájení stavby) protože 
českých dětí (či lidí hlásících 
se k češtině) přibývalo, se za-
počalo se stavbou české školy. 
Bohužel, další osmička zna-
menala pro německé a hlavně 
židovské obyvatelstvo začátek 
konce. V říjnu 1938 už Pobě-
žovice v Čechách neexistova-
ly, stal se z nich opět Ron-
šperk a s velkou slávou se při-
pojily k říši. A další osmičky? 
To už je vlastně historie novo-
dobá a každý se k nim staví 
podle toho, co přinesli kon-
krétně jemu samému či jeho 
rodině. 1948... 1968… Jisté je 
jen, že Poběžovice se zcela 
počeštily, že byl zničen zá-
mek, že přibylo mnoho no-
vých domů.  
Příští rok má pro stát jednu 
hlavní "devítku" - 1989, ale 
poběžovické dějiny skrývají 
"kulatých" výročí víc. To nej-
slavnější či nejstarší si může-
me spojit s dobou Karla IV. 
(vláda 1346 - 1378): první lis-
tina, kde se objevuje v latin-
ském zápisu jméno Poběžovic 
pochází z roku 1359. A Sedlá-
ček ve svých Hradech, zám-
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 cích a tvrzích českých píše: 
"Nejstarší nám známý držitel 
jest Zdeněk z Poběžovic, druhdy 
i z Vlkanova a druhdy z Herštei-
na řečený." A některá další data?
(Počet let si spočítá P.T. čtenář 
sám) 1424 povýšení Poběžovic 
na městys, 1459 nový majitel - 
Dobrohost z Ronšperka atd. Ješ-
tě by se leccos našlo i v novodo-
bějších dějinách.  
Ale ještě si dovolím vrátit se ke 
vzniku Československa v roce 
1918, chtěla bych jen připome-
nout, že to nespadlo "z nebe". 
Vzniklo díky osobním obětem 
konkrétních lidí. Především zá-
sluhou T.G. Masaryka a jeho 
spolupracovníků a také díky le-
gionářům, kteří za svoji vlast 
(stát ještě neexistoval) byli 
ochotni obětovat i vlastní životy. 
Kéž bychom si všichni tuto je-
jich činnost pro celek uvědomili 
a slevili něco ze svého sobectví ! 
(I když brigády a jiná veřejně 
prospěšná činnost už právě od 
té, pro Země České koruny rela-
tivně nejslavnější Devítky 20. 
století nejsou povinné a ani se 
nezapisují někomu do papírů, 
aby se třeba jeho děti mohly do-
stat na vybranou školu.)  
 

Marie Špačková 

Čeká nás 
Tříkrálová 

sbírka 
Jako každý rok v lednu, tak i 
v prvních lednových dnech roku 
2009 bude město Poběžovice or-
ganizovat Tříkrálovou sbírku. 
Pro město Poběžovice bude tato 
sbírka trochu jiná.  O tom kolik 
jste přispěli, a o tom kde Vaše 
příspěvky pomáhají, Vás každo-
ročně informujeme. O tom, kde 
Vaše příspěvky pomohou v roce 
2009 vás ale můžeme informo-
vat už dnes. Poprvé totiž bude 
cca 65% z celkového obnosu vy-
braných finančních prostředků 
věnováno přímo městu Poběžo-
vice.  Tam budou finanční pro-
středky rozděleny pro Základní 
a Mateřskou školu, a budou pou-
žity na nákup relaxačních a cvi-
čebních pomůcek.  
Váš příspěvek tedy pomůže pří-
mo v našem městě. 
Za pořadatele    Lenka Pekárová 

Výběr z usnesení ze 43. jednání RM Poběžovice, ze dne 23.9.2008  

♣ RM schvaluje návrh dodatku č. 4, nájemní smlouvy o provozování základnové stanice, kterým se roční 
nájemné upravuje na 100 tis. Kč a projektové dokumentace rekonfigurace stávající základnové stanice 
veřejné telekomunikační sítě Telefónica O2 v budově Městského úřadu Poběžovice. 

♣ RM ukládá Stavebnímu úřadu Poběžovice zahájit správní řízení ve věci Žádosti o ochranu pokojného 
stavu, podanou navrhovatelem Ing. Josefem Halavičem a účastníkem VHC - holding, a.s. 

♣ RM rozhodla o připojení města Poběžovice k podání trestního oznámení Policií ČR na obviněného Pavla 
Veselého, stíhaného pro trestný čin krádeže měděných okapových svodů z budovy poběžovického zám-
ku a pověřuje starostu vyplněním potřebných dokladů. 

♣ RM schvaluje dodatek č. 2 k vnitřní směrnici č. 1/06, o úhradě za poskytování pomoci při hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, kterým se stanoví ceny za poskytnutí koupele v masážní vaně 
LINDA LUX, v DPS Poběžovice. 

♣ RM bere na vědomí podání dovolání k Nejvyššímu soudu ČR, firmou DSP Domažlice, ve věci žaloby 
proti městu Poběžovice o uhrazení částky 715.961,82 Kč s příslušenství, za práce provedené na opravě 
poběžovického zámku. 

♣ RM bere na vědomí rozhodnutí o povolení kácení dřevin pro plánovanou výstavbu přeložky komunikace 
II/196 v Poběžovicích, vydané MěÚ Poběžovice, odborem výstavby a životního prostředí. 

♣ RM bere na vědomí žádost o odkoupení části pozemku p.č. 665/1 v Sedleci, kterou zaslal p. Michal Kli-
ner, Sedlec 12 a pověřuje starostu případný odprodej projednat s členy osadního výboru Sedlec. 

♣ RM souhlasí s uložení kanalizace pro odkanalizování rodinného domu čp. 44, na pozemku p.č. 655/5 a 
st. 46 v k.ú. Sedlec, které jsou ve vlastnictví města Poběžovice, a to pouze v souladu podmínkami uvede-
nými v písemné souhlasu města Poběžovice, ze dne 17.9.2008, adresovaném firmě PRAVES spol. s r.o. 
Domažlice. 

♣ RM doporučuje ZM projednat záměr města prodat pozemek p.č. 664/96, dle geometrického plánu ze dne 
11.8.2008, v k.ú. Poběžovice. 

♣ RM bere na vědomí souhlas MěÚ Domažlice, odboru životního prostředí, k provedení udržovacích prací 
na kanalizačních stokách kanalizace pro veřejnou potřebu, akce - „Poběžovice, stoka B a BE, moderni-
zace.“ 

♣ RM bere na vědomí prodloužení lhůty k dokončení změny stavby vodního díla „Ohnišťovice - čištění 
rybníka“ do 31.12.2009, které vydal odbor životního prostředí MěÚ Domažlice. 

♣ RM bere na vědomí závěr zjišťovacího řízení k posouzení vlivů na životní prostředí záměru „Chov pra-
sat - Poběžovice, ve kterém se konstatuje, že není třeba dopracovávat předložené oznámení, které se po-
važuje za dokumentaci. 

♣ RM bere na vědomí rozhodnutí o přidělení dotací na hospodaření v městských lesích, v částkách 
69.822.-Kč, 70.000.-Kč, 29.990.-Kč. 

♣ RM bere na vědomí informaci České pošty o zkrácení pracovní doby v pracovní dny ze 17.00 na 16.30 
hodin, vyjadřuje s tímto krokem svou nespokojenost a navrhuje stanovit nejednotnou zavírací dobu tak, 
aby v pondělí a středu byla zavírací doba delší a v ostatní dny kratší, jak je tomu v ostatních úřadech. 

♣ RM bere na vědomí podání žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova, prostřednictvím MAS Český 
les, v rámci programu LEADER, na občanskou vybavenost obce (velkokapacitní stan se stoly, lavicemi 
a osvětlením, pódium včetně ozvučení a výstavní panely), v celkové hodnotě cca 530.000.-Kč, s 90% 
výší dotace. 

♣ RM bere na vědomí cenovou nabídku na plynofikaci domu ve Vranovské ulici čp. 92 (lékárna) s tím, že 
se k této záležitosti vrátí po skončení topné sezóny na jaře 2009. 

Výběr z usnesení ze 44. jednání RM Poběžovice, ze dne 8.10.2008  
♣ RM projednala způsob provedení pokácení vzrostlých topolů v obci Zámělič, bylo dohodnuto svolání míst-

ního šetření k provedení následných prací a byl dohodnut přesný postup při všech úpravách veřejné zeleně, 
které vyžadují vydání rozhodnutí odboru životního prostředí MěÚ Poběžovice. 

♣ RM ukládá starostovi zajistit návrh provozního řádu zámeckého parku. 
♣ RM schvaluje výjimku z počtu dětí v jednotlivých třídách Mateřské školy Poběžovice pro školní rok 

2008/2009 tak, že v 1. třídě bude 28 dětí, ve 2. třídě 28 dětí a ve 3. třídě 24 dětí. 
♣ RM bere na vědomí rozhodnutí Regionálního řídícího výboru Regionu Šumava o přidělení dotace na 

Poběžovické pouťové slavnosti 2008, ve výši 4079.-€. 
♣ RM souhlasí s vystavením petice Zachraňme Šumavu, vyhlášenou Svazkem obcí Národního parku 

Šumava, v MKIS Poběžovice a pověřuje vedoucího Bc. Látku dohledem nad správným vyplňováním 
podpisových archů uvedené petice, směřující k učinění okamžitých kroků k záchraně tisícihektaro-
vých porostů napadených kůrovcem a tajemníka zveřejněním informace o petici na webových strán-
kách města a ve zpravodaji Poběžovicko. 

♣ RM bere na vědomí plán financování obnovy vodovodu a kanalizace s výhledem do roku 2018, před-
ložený provozovatelem, CHVAK a.s., Domažlice a ukládá starostovi předložit jej ke schválení do 
nejbližšího zasedání Zastupitelstva města Poběžovice. 

♣ RM bere na vědomí dodatek č. 1, kterým se mění Zřizovací listina Základní školy Poběžovice - změ-
na osoby ředitele, rozšíření doplňkové činnosti o hostinskou činnost a mimoškol. výchova a vzděláv. 

♣ RM souhlasí s provedením opravy střechy kulturního zařízení v obci Šitboř, za podmínek nabídky 
firmy Střechy ZAKO s.r.o., Poběžovice. 

♣ RM souhlasí s poskytnutím přípěvku ve výši 5000.-Kč Občanskému sdružení Dobrohost, na úhradu 
části nákladů spojených s rekonstrukcí památného kříže instalovaného naproti vchodu na místní hřbi-
tov, který se stane majetkem města. 

♣ RM bere na vědomí žádost pí. Kuželkové, Postřekov 229 o přeložení elektrického vedení k čerpadlu 
veřejné studny, z konzole na jejím domě ve Slovanské ulici čp. 296, kvůli plánované demolici objektu 
a pověřuje starostu prověřením skutečného stavu na místě a podáním návrhu na řešení do příštího jed-
nání RM. 

♣ RM nesouhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi firmou LB Minerals, a.s., Horní 
Bříza a městem Poběžovice, o prodeji části pozemku p.č. 664/20 v k.ú. Poběžovice, neboť se město 
nemůže smluvně zavázat k prodeji pozemku, který v současné době nevlastní. 

♣ RM bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí o změně 
stavby Přeložka komunikace II/196 Poběžovice, spočívající v napojení veřejného osvětlení namísto ze 
směru od okružní křižovatky na Otov, ze směru od posledního svítidla ve Slovanské ulici na domu čp. 
258. 

♣ RM bere na vědomí změnu termínu vyvážení komunálního odpadu v místních částech Poběžovic 
(Sedlec, Zámělič, Ohnišťovice, Šitboř), kde bude odpad vyvážen každé úterý, zatímco v Poběžovicích 
zůstává termín odvozu každou středu. 

♣ RM bere na vědomí informaci o třech historických výročích města Poběžovice v příštím roce a ukládá 
místostarostovi předložit do příštího jednání RM návrh složení komise, která by se v budoucnu zabý-
vala prezentací všech významných výročí města občanům. 

stránka 2 

V Domě s pečovatelskou 
službou v Poběžovicích je 
od 1.11.2008 k dispozici 
relaxační vana. Po jejím 
uvedení do provozu pro 
klienty DPS budou moci 
její službu využívat i ostat-
ní občané. Informace o 
podmínkách jsou v DPS u 
pečovatelky paní Šperlové. 

Relaxační vana 



 
 
ZŠ Poběžovice vyšla i v letoš-
ním roce vstříc občanskému 
sdružení  "Život dětem" a ak-
tivně se zapojila v průběhu 
druhé poloviny měsíce září do  
akce s názvem "Srdíčkový 
den" vyhlášené na 15.-16.9. 
2008. Jednalo se o prodej 
magnetek s různými motivy v 
hodnotě 25 korun za jeden  
kus. Organizačně se celé akce 
na naší škole ujala Mgr. Jaro-
slava Přerostová za pomoci 
třídních učitelů a finanční 
podpory rodičů. Podařilo se 
tak prodat  všech 200 nabíd-
nutých kusů a dne 24.9. byla 
Občanskému sdružení zaslána  
částka ve výši 5000 Kč. Za-
koupením magnetky pomohli 

tak rodiče našich žáků společ-
ně s nimi proměnit  dětské sl-
zy v úsměv. Výtěžek srdíčko-
vého dne je určen v Praze Pe-
diatrické klinice UK 2. LF FN  
Motol, v Brně II. dětské klini-
ce FN Brno, Černopolní 9 a v 
rámci ČR dětským  oddělením 
nemocnic, zařízením pečují-
cím o nemocné, postižené a  
opuštěné  děti. Vážení rodiče 
a milí žáci, mnohokrát děku-
jeme i letos za vaše pochopení 
pro danou věc a za vaši fi-
nanční podporu. Vždyť vaše 
zdraví, milé děti, váš úsměv a 
vaše spokojenost je pro nás 
nade vše.  
Jménem všech pedagogů  
ZŠ Poběžovice, M.Šebestová 

Akce „Srdíčkový den“ se vydařila 

stránka 3 

D R A K I Á D A 

Petice za záchranu Šumavy 
My, níže podepsaní občané České republiky pro-
střednictvím této petice apelujeme na českou vládu a 
parlament ve věci ochrany přírodních hodnot lesů v 
Národním parku Šumava:  
Jsme znepokojeni situací na Šumavě, kde odumírají největší plo-
chy lesů ve střední Evropě. Lesní ekosystémy v Národním par-
ku Šumava jsou devastovány a zcela ponechány napospas ků-
rovci. Výsledkem jsou stále se rozšiřující tisíce hektarů su-
chých lesů včetně zbytků původních pralesů, likvidace geno-
fondu původního šumavského smrku a následné zbytečně 
vznikající stovky hektarů holin. Nyní je kůrovcem bezpro-
středně ohrožen i prales v lokalitě významné pro český národ - u 
Pramenů Vltavy, kde rostou až čtyři sta let staré stromy. I toto 
místo má být však zničeno.  
Národní park Šumava byl založen pro ochranu přírodních hod-
not Šumavy, především lesů, které zaujímají většinu jeho rozlo-
hy. Jeho posláním je uchování a zlepšování unikátního přírodního 
prostředí, nikoli experimentování malé uzavřené skupiny nezod-
povědných státních úředníků a „ekologů".  
Lesy v Národním parku Šumava jsou dědictví, které nám zane-
chali naši předkové, a nikdo nemá právo o ně připravit generace, 
které přijdou po nás. 
Nechceme na Šumavě lesy kácet, chceme, aby se o ně řádně pečo-
valo, aby se postupně zlepšovala jejich přirozená druhová skladba. 
Vyzýváme proto Vládu a Parlament České republiky, aby:  
1.  se bezodkladně začaly zabývat situací na Šumavě; 
2.    zastavily bezohledné ničení hodnot, pro které byl Národ-
ní park Šumava vyhlášen, a zahájily jejich důslednou ochranu 
       podle platných právních předpisů; 
3.  přizvaly k řešení odborníky, samosprávu i vlastníky na obou 
stranách hranice; 
4.pravdivě informovaly veřejnost o stavu Národního par-
ku Šumava a o záměrech jeho dalšího směrování;  
5.zajistily, že Ministerstvo životního prostředí ČR se bude 
chovat jako nezávislý státní orgán a nebude ve věcech 
rozhodování o Národním parku Šumava ovlivňováno úz-
kou zájmovou skupinou vědců a členů nevládních organiza-
cí; 
6.     dodržovaly mezinárodní závazky směřující k ochraně 
přírodních hodnot Šumavy. Děkujeme. 
Za petiční výbor: Ing. František Nykles, Fr. Liszta 12, 323 00 Plzeň  
Svaz obcí Národního parku Šumava, 384 73 Stachy 422 
Petiční archy na podporu této petice je možné po-
depisovat v Městském kulturním a informačním 

středisku Poběžovice 

Dne 10. října se 
konala od 16 
hodin na poli u 
Šitboře drakiá-
da. Bylo nád-
herné slunečné 
počasí, a to dra-
kům moc ne-
přálo. Přesto se 
desítka draků k 
obloze  vznesla, 
a to díky svým 
dvounohým ka-
marádům na ze-
mi, kteří se po-

řádně proběhli. Každou chvíli se někdo z dětí zakopl a svalil do 
strniště, jako by si chtěl odpočinout. Ale opak je pravdou. Kdo 
tam byl, ví, že jedině rychlé nohy vznesly draka do výše. Jeden z 
draků skončil na stromě, jiný vyletěl dokonce tak vysoko, že ne-
byl téměř vidět a drak jednoho prvňáčka drakiádu nepřežil. Od-
měnu si za velkou běžeckou vytrvalost odnesli všichni.  
Adéla a Eliška Uškrtovy ze 2. třídy byly smutné z toho, že jim 
drak špatně létal, a tak se rozhodly vše napravit tím, že složily 
podzimní báseň. 

Jak poznáme podzim, děti? 
Pouští se draci a listí vzduchem letí. 

Hraje všemi barvami  
a ze stromů padají nám kaštany. 

Každé ráno do školy mlha nás provází,  
ale nám to nevadí. 

Vždyť zase něco nového k nám přichází. 
                                                                           

SRPDŠ při ZŠ - foto J. Jansa 

Kulturní komise RM Poběžovice a ZŠ Poběžovice pořádají 
ADVENTNÍ  STROM 

30. listopadu 2008 na prostranství před MKIS. 
Program: 

* průvod světel * vystoupení pěveckého sboru a dětí z dramatic-
kého kroužku * projev starosty města * zpívání koled * jarmark 
vánočních dekorací *                          Všichni jste srdečně zváni 
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Dne 2.11.2008 uplyne 10 
let, kdy nás opustila naše 
maminka a babička, paní 
Vilma Šléglová 

z Poběžovic 
 
 
 
 
 
 
 

Dne 26.11.2008 uplyne 
57 let, kdy nás opustil 

náš otec a dědeček, pan 
Vojtěch Šlégl 

z Poběžovic 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Stále vzpomíná  
dcera Vilma  

s celou rodinou. 

O Z N Á M E N Í 
V  v zasedací místnosti  Městského úřadu Poběžovice,  

je každé pondělí od 15.00 do 16.00 hodin přítomen  
obchodní zástupce ČMSS a.s.,  který vám podá  

informace  o spoření  s liškou.  
Pokud vám termín nevyhovuje, je možno  

si domluvit jiný termín, dle potřeby klienta  
na telefonním čísle 607 692 082. 

POBĚŽOVICE  
SE POKUSÍ  
O ČESKÝ  
REKORD 

Program kina v listopadu 2008 
TOBRUK, válečné drama ČR, přístup-
ný od 15 let, 102 min. česky. 
 

HELLBOY II: ZLATÁ ARMÁDA 
akční, USA, přístupný od 12 let, 120 
min., české titulky. 
 

RUDÝ BARON, válečný, dobrodruž-
ný, SRN, přístupný, 120 min, české ti-
tulky. 
 

NESTYDA, komedie, ČR, přístupný 
od 15 let, 88 minut, česky 

7.11. - pátek 
19,30 hod. 
 

14.11. - pátek 
19,30 hod. 
 

 
21.11. - pátek 
19,30 hod. 
 
 

28.11. - pátek 
19,30 hod. 

   

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC: 
 

12.12. - MAMA MIA 
19.12. - QUANTUM OF SOLANCE 

Mateřská a Základní škola se 
9.12.2008 zapojí do celore-
publikové akce Vypouštění 
balónků s přáním Ježíškovi. O 
co vlastně půjde? Jedná se o 
pokus o zapsání do České kni-
hy rekordů, a rekord by měl 
padnout v počtu naráz vypuš-
těných balónků v celé naší re-
publice. Aby tento hromadný 
start proběhl přesně, bude vy-
hlášen rádiem Frekvence I. 
V našem městě budou všech-
ny balónky vypuštěny na fot-
balovém hřišti 9.12.2008, 
přesně v 15.40 hodin.  O plyn 
do balónků se sponzorsky po-
stará p. Václav Chval. Balón-
ky a přáníčka dodá Agency 
J5 – organizátor rekordu - 
zdarma. Další informace se 
dozvíte v příštím čísle Pobě-
žovicka, a podrobnosti na pla-
kátech před konáním akce.  
Tak přemýšlejte o tom, co si 
budete přát, protože letos Vaše 
přání k Ježíškovi určitě doletí. 

mailto:mupobezovice@arcom.cz
http://www.pobezovice.cz

